高雄市立高雄高商104學年度第1學期性別平等教育委員會會議紀錄
時間：104年10月5日（星期一）下午16：00

地點：第一會議室
主持人：楊校長文堯                              紀錄：俞沁懷
出席者：如簽到表
1、 主席致詞
2、 工作報告

1、 感謝各委員的經驗傳承，協助學務處推行性別平等教育宣導，本學期完成的活動為：
(1) 本學期為期一週的友善校園針對此次的宣導主題「尊重他人，健康上網」向全校師生宣導在網路上的如何正確使用網路：不謾罵、請刪文、留證據、快阻斷、尋求助等方法，並融入相關性別平等教育概念，讓同學學會在網路上不隨意謾罵、不批評別人能尊重他人，快樂健康上網的觀念。
(2) 104.09.30綜合活動邀請佳諦法律事務所律師李佳冠律師蒞校暢談校園性別平等及防治霸凌之認識，藉由親身接觸案件所得之經驗與同學分享，並適時的融入相關的人權法治教育，讓全校師生獲益良多。
3、 提案討論

案由一：為辦理104學年度第1學期性別平等教育推動事宜及各處室各項辦理活動，本學年之性別平等教育推動實施計畫，請討論。
說  明：
1、 為增進師生對性別平等教育的瞭解與尊重，落實性騷擾暨性侵害防治教育，預防性騷擾及性侵害事件之發生，以預防、處理及善後為原則，並依據本校104學年度性別平等教育推動實施計畫，各處室之工作內容與職掌，詳如附件。
2、 有關性別平等教育推動，各處室辦理工作如下：
(1) 課程部份：請教務處規劃性別平等教育（含性侵害防治、家庭暴力防治、情感教育、性教育、同志教育等）融入相關課程，並且每學年應實施性別平等教育相關課程四小時。
(2) 性平事件處理部份：學務處規劃辦理學生性別平等教育相關活動，召開性平會會議，並處理性平案件之調查及相關行政事宜，涉及校園性平案通報之協調聯繫。
(3) 教育與輔導部份：由輔導室規劃辦理相關性別平等教育課程，提供性平事件之當事人、家長、證人等之心理諮商、諮詢、轉介相關資源及追蹤輔導等服務。

1. 學生：將兩性關係與性別平等教育融入生涯規畫等課程。
2. 教職員工：規劃辦理教職員工性別平等教育相關活動。
3. 家長：規劃辦理家長性別平等教育相關活動。

(4) 安全環境建置部份：由總務處建立安全及性別平等之環境，辦理校園安全空間檢視，繪製並更新校園危險地圖；由教官室及警衛負責校園安全維護。
(5) 專業人員培訓部份，由各處室輪流派員參加性侵害、性騷擾及性霸凌防治相關研習：

1. 調查人員：初階調查人員、進階調查人員

2. 輔導人員：性別平等教育知能研習(如性侵害性騷擾或性霸凌行為人防治教育培訓課程、案例分享等研習課程)
決議：全數通過依計畫執行。
4、 臨時動議
無
伍、主席結論
各科室確實按本學年之性別平等教育推動實施計畫執行，課程部份，請教務處確實將性別平等教育（含性侵害防治、家庭暴力防治、情感教育、性教育、同志教育等）融入相關課程；另相關研習課程，各處室協助派員參加研習，以增進性別平等教育知能，並能適時發現問題處理問題。
陸、散會
PAGE
2